

Spartenrechnung

Postenbezeichnung	Tätigkeiten/ Aktivitäten	Gewinn- und Verlustrechnung gesamt	Erfüllung satzungsmäßiger Zwecke / Ideeller Bereich		
			Unmittelbare Tätigkeiten		
			Unmittelbare ideelle Tätigkeiten/ Projekte	Satzungs- mäßige Bildungs-/ Öffentlichkeitsarbeit	Zwischensumme ideeller Bereich
		EUR	EUR	EUR	EUR
Spenden und ähnliche Erträge		4.413.901,74	4.413.901,74		4.413.901,74
davon Mitgliedsbeiträge/Förderbeiträge		535.377,46	535.377,46		535.377,46
Umsatzerlöse (Leistungsentgelte)		23.639,02			0,00
Erhöhung/Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen/Leistungen		0,00			0,00
Aktivierte Eigenleistungen		0,00			0,00
Zuschüsse zur Finanzierung laufender Aufwendungen		2.091.321,10	2.091.321,10		2.091.321,10
Sonstige betriebliche Erträge		482.655,72	261.355,08		261.355,08
Zwischensumme Erträge		7.011.517,58	6.766.577,92	0,00	6.766.577,92
Unmittelbare Aufwendungen für satzungsmäßige Zwecke/ Projektaufwendungen		0,00			0,00
Materialaufwand		- 4.516.673,50	- 3.726.506,77	- 90.919,63	- 3.817.426,40
Personalaufwand		- 2.188.341,59	- 1.397.327,17	- 178.765,49	- 1.576.092,65
Zwischensumme Aufwendungen		- 6.705.015,09	- 5.123.833,94	- 269.685,12	- 5.393.519,06
Zwischenergebnis 1		+ 306.502,49	+ 1.642.743,98	- 269.685,12	+ 1.373.058,86
Erträge aus Zuwendungen zur Finanzierung von Investitionen		0,00			0,00
Erträge aus der Auflösung von Sonderposten/ Verbindlichkeiten		0,00			0,00
Aufwendungen aus der Zuführung zu Sonderposten/ Verbindlichkeiten		0,00			0,00
Abschreibungen immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		- 47.624,54	- 30.409,82	- 3.890,45	- 34.300,26
Sonstige betriebliche Aufwendungen		- 1.389,02			0,00
Zwischenergebnis 2		+ 257.488,93	+ 1.612.334,16	- 273.575,56	+ 1.338.758,60
Erträge aus Beteiligungen		0,00			0,00
Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens		0,00			0,00
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		8.473,50			0,00
Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens		0,00			0,00
Zinsen und ähnliche Aufwendungen		0,00			0,00
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		- 10.121,20			0,00
Ergebnis nach Steuern		+ 255.841,23	+ 1.612.334,16	- 273.575,56	+ 1.338.758,60
Sonstige Steuern		- 5.203,11			0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		+ 250.638,12	+ 1.612.334,16	- 273.575,56	+ 1.338.758,60

Nachrichtlich:

Erträge gesamt (EUR)	7.019.991,08	6.766.577,92	0,00	6.766.577,92
Erträge	100,00%	96,39%	0,00%	96,39%
Aufwendungen gesamt (EUR)	- 6.769.352,96	- 5.154.243,76	- 273.575,56	- 5.427.819,32
Aufwendungen gesamt	100,00%	76,14%	4,04%	80,18%

Mittelbare Tätigkeiten			Zweckbetrieb(e) (einschl. Geschäftsführung)	Summe satzungsmäßige Tätigkeiten	Vermögens- verwaltung	Einheitlicher steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb
Geschäftsführung/ Verwaltung	Spendenwerbung	Zwischensumme mittelbare Tätigkeiten				
EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
		0,00		4.413.901,74		
		0,00		535.377,46		
		0,00		0,00		23.639,02
		0,00		0,00		
		0,00		0,00		
		0,00		2.091.321,10		
		0,00	23.796,33	285.151,41	88.893,22	108.611,09
0,00	0,00	0,00	23.796,33	6.790.374,25	88.893,22	132.250,11
		0,00		0,00		
- 135.533,59	- 563.713,51	- 699.247,10		- 4.516.673,50		
- 162.420,94	- 449.828,00	- 612.248,94		- 2.188.341,59		
- 297.954,52	- 1.013.541,51	- 1.311.496,03	0,00	- 6.705.015,09	0,00	0,00
- 297.954,52	- 1.013.541,51	- 1.311.496,03	+ 23.796,33	+ 85.359,16	+ 88.893,22	+ 132.250,11
		0,00		0,00		
		0,00		0,00		
		0,00		0,00		
- 3.534,74	- 9.789,54	- 13.324,28		- 47.624,54		
		0,00		0,00		- 1.389,02
- 301.489,27	- 1.023.331,05	- 1.324.820,31	+ 23.796,33	+ 37.734,62	+ 88.893,22	+ 130.861,09
		0,00		0,00		
		0,00		0,00		
		0,00		0,00	8.473,50	
		0,00		0,00		
		0,00		0,00	0,00	
		0,00		0,00		- 10.121,20
- 301.489,27	- 1.023.331,05	- 1.324.820,31	+ 23.796,33	+ 37.734,62	+ 97.366,72	+ 120.739,89
		0,00		0,00		- 5.203,11
- 301.489,27	- 1.023.331,05	- 1.324.820,31	+ 23.796,33	+ 37.734,62	+ 97.366,72	+ 115.536,78
0,00	0,00	0,00	23.796,33	6.790.374,25	97.366,72	132.250,11
0,00%	0,00%	0,00%	0,34%	96,73%	1,39%	1,88%
- 301.489,27	- 1.023.331,05	- 1.324.820,31	0,00	- 6.752.639,63	0,00	- 16.713,33
4,45%	15,12%	19,57%	0,00%	99,75%	0,00%	0,25%